José, na quadra formada pelas Rua Pedro Neiva de Santana, Rua Maranhão, Rua José Sarney e Rua São José.  
O terreno acima descrito tem a configuração geométrica de um retângulo e seu perímetro mede 84,00m (oitenta e 
quatro  metros).  Perfazendo  uma  área  total  de  341,00m2  (trezentos  e  quarenta  e  um  metros  quadrados).  
Desmembrado de uma área maior  pertencente ao Município  e  adquirido por  compra feita  da  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE  ITINGA DO  MARANHÃO,  pessoa  jurídica  inscrita  no  CGC/MF  sob  n.º01.614.537/0001-04, 
representada pela Prefeita Luzivete Botelho da Silva, brasileira, solteira, funcionária pública, portadora do CPF

[...]

quadra formada pelas Rua Pedro Neiva de Santana, Rua Maranhão, Rua José Sarney e Rua São José. O terreno 
acima descrito tem a configuração geométrica de um retângulo e seu perímetro mede 84,00m (oitenta e quatro 
metros), perfazendo uma área total de 341,00m2 (trezentos e quarenta e um metros quadrados). Desmembrado 
de uma área maior pertencente ao Município e adquirido por compra feita da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITINGA  DO  MARANHÃO,  pessoa  jurídica  inscrita  no  CGC/MF  sob  n.º  01.614.537/0001-04,  naquele  ato 
representada pela Prefeita Luzivete Botelho da Silva, brasileira, solteira, funcionária pública, portadora do CPF

[...]

de Queiroz, devidamente Registrado no Livro nº2-A, Registro de 
Imóveis,  fls.  12,  continuando na folha 107,  mat.  nº011,  Registro nº12,  neste  CRI. FORMA DO TÍTULO: 
Escritura Pública de Compra e Venda, lavrada nestas Notas, Livro n.º01, Folhas n.º45 e verso, em 14/02/2011.  
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Pagou R$ 500,00 (quinhentos reais) de Imposto de Transmissão 
“inter-vivos” à Prefeitura Municipal  de Itinga do Maranhão, em 14/02/2011; Apresentou Certidão Negativa de 
Débitos Municipais nº000032/2011, datada de 10/02/2011, com validade até o dia 11/04/2011, Certidão Negativa

[...]

uma (01) sala TV/SOM, um (01) sala intima, uma (01) cozinha, uma (01) sala estar, dois (02) 
quartos, um (01) banheiro social, uma (01) suíte, duas (02) varandas, uma (01) garagem, um (01) hall, uma (01)  
despensa, um (01) depósito.  TOTAL DA ÁREA CONSTRUÍDA: 175,71m²  (cento e setenta e cinco metros e 
setenta e um centímetros quadrados). Edificada em um terreno com uma área total de  341,00m² (trezentos e 

quarenta e um metros  quadrados), já caracterizado na aludida matricula. Tendo sido gasto na referida construção 
em materiais e mão de obra a importância R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Apresentou os seguintes 
documentos: Habite-se n.º004/2014, expedido em 31/01/2014; Alvará de Construção n°. 003/2014, expedido em 
29/01/2014, ambos emitidos pela Prefeitura Municipal desta cidade de Itinga do Maranhão-MA, (as) pela Prefeita

[...]

uma (01) sala TV/SOM, um (01) sala intima, uma (01) cozinha, uma (01) sala estar, dois (02) 
quartos, um (01) banheiro social, uma (01) suíte, duas (02) varandas, uma (01) garagem, um (01) hall, uma (01)  
despensa, um (01) depósito.  TOTAL DA ÁREA CONSTRUÍDA: 175,71m²  (cento e setenta e cinco metros e 
setenta e um centímetros quadrados). Edificada em um terreno com uma área total de  341,00m² (trezentos e 
quarenta e um metros  quadrados), já caracterizado na aludida matricula. FORMA DO TÍTULO:  Instrumento 
Particular de Financiamento para Aquisição de Imóvel, Venda e Compra e Constituição de Alienação Fiduciária,  
entre  outras  avenças  –  Contrato  número  000731903-7  Aquisição/Repasse  –  SFH3,  com força  de  Escritura